



REPÚBLICA DE HONDURAS

# ORDEN DE PAGO N° 09031

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA  
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

UNIDAD EJECUTORA      TESORERIA

Orden de Pago No. \_\_\_\_\_

Cheque No. \_\_\_\_\_

Valor Efectivo: \_\_\_\_\_

Lps. 79,815.30

PAGUESE A: Cristian Emanuel Molina Urquía,

LA CANTIDAD DE EN LETRAS: Setenta y Nueve mil Ochocientos Diez y Cinco  
VALOR QUE SE ADEUDA POR LAS SIGUIENTES MERCADERIAS O SERVICIOS PUBLICOS. 30/100

Gasto Corriente \_\_\_\_\_

Gasto de Inversión Social \_\_\_\_\_

Gasto por Deuda Pública \_\_\_\_\_

FONDO	PROGRAMA	ACTIVIDAD	PROYECTO
COD. 12	COD. 03	COD. 01	COD. 003

OBJETO DE GASTOS	DESCRIPCION	Valor en Lempiras	
		Total	
03	Desarrollo Social Cultural y Comunitario	79,815.30	
01	Servicios de Educación		
12	Transferencia del Gobierno Central		
400	Bienes Capitalizables		
460	Const. adición y mejora edif. obras urban.		
461	Const. adición y mejora de Edificios		
003	Const. Aula Instituto Jerry S. Padilla Los Planes.		
	Pago de Segunda Estimación de Anace de obra de dicho Proyecto.		
<b>TOTAL A PAGAR</b>		<b>L. 79,815.30</b>	

E.M.A.D. Tel. 2220-2024, R.F.H. 081790040312

Fecha 13/03/2018

Firma del Responsable del Subprograma \_\_\_\_\_

Firma y Sello del Encargado de Tesorería \_\_\_\_\_



Firma y Sello del Alcalde Municipal \_\_\_\_\_

Recibido por (f) [Signature]

Identidad No. 12084177-0001

Solvencia No. \_\_\_\_\_

11-2014-047204-1  
MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA  
CALLE PARRA 56 PAZ  
3650-2249  
2354-8800

CHEQUE No. 72035675

PLAZAS, LA PAZ 13/ Marzo/ 2018  
Lugar y Fecha

Pagos a la orden de Cristian Emmanuel Molina Urquiza L. 79,815.30  
Cien y Nueve mil Ochocientos Dieciséis con 30/100. Lmites

Banco de Occidente S.A.  
HONDURAS S.A.

0130407900013040000661172035675

Lugar y Fecha: Santa María, La Paz 13 de Marzo del 2018.

Recibo por: Lps. 79,815.30

Recibi de la **Municipalidad de Santa María, La Paz** la cantidad de

Setenta y Nueve mil Ochocientos

Quince Lempiras con 30/100

(Lps. \*79,815.30 ) correspondiente al pago de la Estimación,

# 02 de Avance de obra del proyecto

Construcción de Aula Instituto

Jerry Santos Padilla

Con Numero 003 Ubicado en Los Planes Municipio

De Santa María del Departamento de La Paz.

**Desglose del pago**

<b>MONTO ESTIMADO</b>	L. <u>84,016.11</u>
-Menos deducción de anticipo	<u>          </u>
-Menos deducción de ISR	<u>          </u>
-Menos 5% Calidad de Obra	<u>4,200.81</u>
<b>MONTO NETO A PAGAR</b>	L. <u>79,815.30.</u>

Firma del Contratista:

Nombre del contratista: Gerardo Escobar Molina

Identidad #: 203-1787-0001

**Cristian Enmanuel Molina Urquia**  
Cel. 9785-5990 / R.T.N. 12081987000010  
CAI: 5EBC1F-959080-D344AD-D8863C-A88B06-45  
Marcala, La Paz  
E-mail: crisenmol1987@gmail.com

RECIBO POR HONORARIOS  
N° 000-001-04-00000023

Fecha 13 de MARZO del 2013

Recibí de: MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA

R.T.N. 12179002434709

La cantidad de: SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUINCE con 30/100

Por concepto de: PAGO SEGUNDA ESTIMACION DE PROYECTO  
CONSTRUCCION DE AULA EN INST. JENERY PABILLA

Total por Honorarios L	<u>79,815.30</u>
Total Neto Recibido L	<u>79,815.30</u>

Fecha Límite de Emisión: 26/05/2018

Rango otorgado: 000-001-04-00000001 al 000-001-04-00000050

Dep. La Independencia, Es. Diego, Frente a las Oficinas de la FAREL, Cotacachi, Tel. 2779 0271 / 0272, UNICAJA S.A. UNICAJA S.A. Contribuyente N° 2311-05-1860-18



Firma



PROYECTO:  
UBICACION:  
LUGAR:  
ESTABLECIMIENTO:  
FUNDACION:

ESTIMACION DE OBRA  
ACTIVIDAD DE CONSTRUCCION DE LA FASE  
CONSTRUCCION DE LA EN UNIDAD DE ATENCION DE SALUD  
Los Pinos, Santa Maria, La Pica  
CUBA  
CUBA

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MATERIA	TAMANOS	COSTO TOTAL		ALUMBRADO ANTIGUO		SALIDA ANTIGUO		ALUMBRADO NUEVO	
						COSTO UNIT.	COSTO TOTAL	TOTAL	CENTENAO	TOTAL	CENTENAO	TOTAL	%
<b>ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3</b>													
1	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	47,65	L	14,00	1,070,30	507,65	1,00	1,00	50,7	50,7	1,020,37	100,00
2	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	16,47	L	14,00	230,58	230,58	1,00	1,00	23,0	23,0	253,63	100,00
3	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	12,69	L	14,00	175,66	175,66	1,00	1,00	17,6	17,6	193,26	100,00
4	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	38,41	L	14,00	537,54	537,54	1,00	1,00	53,7	53,7	591,24	100,00
5	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	25,98	L	14,00	363,72	363,72	1,00	1,00	36,4	36,4	399,90	100,00
6	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	14,62	L	14,00	204,68	204,68	1,00	1,00	20,5	20,5	225,18	100,00
7	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	4,69	L	14,00	65,66	65,66	1,00	1,00	6,7	6,7	72,36	100,00
8	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	5,93	L	14,00	83,02	83,02	1,00	1,00	8,3	8,3	89,32	100,00
9	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	14,68	L	14,00	204,72	204,72	1,00	1,00	20,5	20,5	225,22	100,00
10	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	13,24	L	14,00	185,36	185,36	1,00	1,00	18,5	18,5	203,86	100,00
11	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	10,66	L	14,00	149,28	149,28	1,00	1,00	14,9	14,9	164,18	100,00
12	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,11	L	14,00	155,42	155,42	1,00	1,00	15,5	15,5	170,92	100,00
13	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	16,08	L	14,00	225,12	225,12	1,00	1,00	22,5	22,5	247,62	100,00
14	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	18,18	L	14,00	254,52	254,52	1,00	1,00	25,5	25,5	280,02	100,00
15	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	17,91	L	14,00	250,54	250,54	1,00	1,00	25,0	25,0	275,54	100,00
16	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,11	L	14,00	155,42	155,42	1,00	1,00	15,5	15,5	170,92	100,00
17	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	24,41	L	14,00	341,74	341,74	1,00	1,00	34,2	34,2	375,94	100,00
18	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	1,96	L	14,00	27,36	27,36	1,00	1,00	2,7	2,7	29,32	100,00
19	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,19	L	14,00	30,66	30,66	1,00	1,00	3,0	3,0	32,66	100,00
20	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
21	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
22	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
23	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
24	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
25	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
26	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
27	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
28	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
29	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
30	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
31	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
32	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
33	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
34	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
35	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
36	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
37	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
38	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
39	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
40	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	11,58	L	14,00	162,12	162,12	1,00	1,00	16,2	16,2	178,32	100,00
<b>SUB TOTAL EN CUBA (P. 3)</b>													
41	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	27,25	L	14,00	381,50	381,50	1,00	1,00	38,1	38,1	419,60	100,00
42	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,64	L	14,00	36,96	36,96	1,00	1,00	3,6	3,6	39,56	100,00
43	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
44	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
45	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
46	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
47	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
48	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
49	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
50	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
51	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
52	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
53	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
54	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
55	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
56	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
57	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
58	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
59	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
60	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
61	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
62	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
63	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
64	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
65	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
66	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
67	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
68	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
69	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
70	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
71	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
72	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
73	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
74	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	100,00
75	ANILAS DE CONCRETO SIMPLE P. 3	M <sup>2</sup>	2,45	L	14,00	34,30	34,30	1,00	1,00	3,4	3,4	37,70	